



## STOWARZYSZENIE KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO

87-820 Kowal, ul. Zamkowa 4, [www.kazimierzwielki.pl](http://www.kazimierzwielki.pl)

e-mail: [kazimierzwielki@kazimierzwielki.pl](mailto:kazimierzwielki@kazimierzwielki.pl)

---

Kowal, 30 X 2024 r.

Konferencja naukowa pn.: **Władysław I Łokietek i Kazimierz III Wielki – ojciec i syn,  
monarchowie z kujawskiej ziemi**

**Szanowna Pani, Szanowny Panie**

Powołane do życia 29 kwietnia 2008 roku ogólnopolskie Stowarzyszenie Króla Kazimierza Wielkiego z siedzibą w Kowalu, miejscu urodzenia Kazimierza III – później zwanym Wielkim, serdecznie zaprasza do wzięcia udziału (jako referujący) w ogólnopolskiej konferencji pn. „Władysław I Łokietek i Kazimierz III Wielki – ojciec i syn, monarchowie z kujawskiej ziemi”.

Sukcesy poprzednich konferencji prezentujących Kazimierza Wielkiego i jego czasy<sup>1</sup>, upoważnia nas do prezentowania i publikowania prac badawczych, poszerzonych o dokonania jego ojca – Władysława I Łokietka. Jest powszechnie wiadomym, że obydwaj bohaterowie konferencji byli bardzo znaczącymi postaciami w historii Kujaw i całej ówczesnej Polski. Ich dokonania są wartymi, by w dalszym ciągu – szczególnie w młodym pokoleniu Kujawian, i nie tylko – popularyzować i ugruntowywać w ich świadomości dokonania Piastów, mających niewątpliwie zasługi dla Brześcia Kujawskiego i Kowala. Zaprezentowana przez referujących tematyka ma na celu wykazanie oraz porównanie działań Władysława I i Kazimierza III w dziele odnowy i umocnienia

---

<sup>1</sup> Konferencja naukowa pn. „Zastał Polskę drewnianą a zostawił murowaną”, 12 marca 2011 r. w Kowalu, woj. kujawsko-pomorskie; Konferencja naukowa pn. „Życie codzienne w Polsce w okresie średniowiecza”, 11 października 2014 r. w Inowłodzu, woj. łódzkie; Konferencja naukowa pn. „Jan Długosz – historyk, duchowny, geograf, dyplomata” zorganizowana z okazji 500. rocznicy urodzin Kronikarza, 9 października 2015 r. we Włocławku, woj. kujawsko-pomorskie; Konferencja naukowa pn. „Rycerze i rycerstwo w średniowiecznej Polsce”, 20 listopada 2017 r. w Koronowie, woj. kujawsko-pomorskie; Konferencja naukowa pn. „Kobiety w społeczeństwie Polski średniowiecznej”, 14 lutego 2020 r. w Kole, woj. wielkopolskie.

Polski po czasach rozbitcia dzielnicowego, polityki wewnętrznej i zagranicznej, budownictwa fortyfikacyjnego oraz życia społecznego i osobistego królów.

Jesteśmy przekonani, że zaproponowany dobór tematów w sposób znaczący przyczyni się do poszerzenia wiedzy o bohaterach konferencji, ich dokonaniach i w ostateczności doprowadzi do wniosków porównujących ich szerokie spektrum działania. Jednocześnie dzięki kolejnej konferencji chcemy jeszcze bardziej zintegrować środowisko badaczy wspomnianych zagadnień, aby pobudzić wymianę myśli, wiedzy i doświadczeń, co pozwoli na podjęcie kolejnych badań dotyczących Piastów i okresu, w którym sprawowali najwyższe funkcje w polskim państwie.

SKKW będąc organizatorem kolejnej tematycznej konferencji pragnie by jej dorobkiem było dalsze poszerzenie wiedzy dotyczącej sprawowania królewskich rządów przez Władysława Łokietka i Kazimierza Wielkiego.

W związku z powyższym zapraszamy Panią/Pan do osobistego udziału w konferencji lub przekazanie opracowanego zagadnienia, którego treść zostanie zamieszczona w materiałach pokonferencyjnych.

*Z wyrazami szacunku*



Prezes SKKW

*Eugeniusz Gołembjewski*

Burmistrz Kowala

Załączniki:

1. Sprawy organizacyjne.
2. Propozycje tematów.
3. Tok postępowania i terminy.
4. Zgłoszenie.